rium ipsum in posse dicti Leonardi Prothonotarij et suorum he

redum remanserit in causa et lite predicta fuisse jam sententia

liter determinatum ; qua propter sententia ipsa in Magne Regie Curie

archivo inquirenda esset .

Qua reperta , si contra Regiam Curiam latam fuisse invenire

tur, tamen Regie Curie damnosa esse non posset; probata namque

fraude, enormique lesione Regie Curie facta , que luce clarius per

verum titulum dicti Regis Federici demonstratur, Regie Curie ipsi

territorium predictum restitui posset.

Mortuo tandem dicto Leonardo de Bartholomeo Prothonotario,

successit sibi in dicta Tarbia Narducius de Bartholomeo ejus filius.

Defuncto postmodum dicto Narducio de Bartholomeo, sibi in

ipsa Tarbia successit . .... ejus filia , que Blasco Lancea legum

doctori nupsit , ex qua Blascus ipse duas procreavit filias, quarum

una Salvatori de magistro Anthonio Baroni lacij matrimonio juncta

est , altera vero . . . Statella in maritum habuit et habet .

Mortua postremo dicta . . . . . prefatus Blascus Lancea ad se

cunda vota con volavit , et duxit uxorem ex qua alios similiter filios.

procreavit ; qui Blascus a Vestra Catholica Majestate privilegium

infeudacionis Tarbie ejusdem in forma obtinuit , in Regie Cancellarie

libro anni 1509 in cartis 623 notatum .

.
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In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, Tarbia ipsa per

prefatum Blascum Lanceam legum doctorem possidetur , quod anno

quolibet reddit ut percepi . 07 CC.

Nihilominus est actendendum , quod dictus Blascus Lancea non

advertens seu forte non habens noticiam , quod ipsum Molendinum

Tarbie cum alijs molendinis et juribus eorum in feudum sub mi

litari servicio unius balistarij ut predicitur concessum fuerat ; Ve

stre Catholice Majestati exposuit quod erat burgensaticum territo

rium , ob quod de illo predictum infeudacionis privilegium in forma

cum potestate seu facultate quod in illo habitaciones et incolatus

facere posset , sub militari servicio obtinuit; prout in ipso privilegio

dato in Villa vallis Oleti XIII° Novembris XIIIe Indicionis 1509 , de

quo vice Regia emanavit executoria notata in libro Cancellarie

dicti anni in cartis 623, continetur . Et ideo Tarbia ipsa est in Rollo

noviter conficiendo notanda.

Bacticani feudum , Contirayneri Castrum, Scorchavacca terre .

Terri di lu Salvaturi, terri di La Nuchi

Feudum Bacticani appellatum , in Valle Mazarie et territorio

terre Corleonis positum , de quo non nihil superius in cartis 163

dixi , terrarum tenimentum cum quodam Castro dirupto , Contiray

neri vocato , antiquitus fuerat ; quorum unum Schorchavacca, alte

rum , terri di lu Salvaturi , et aliud terri di Lanuchi nuncupaban

tur; pro quibus terris non nulla jura herbagiorum , terragiorum et

aliorum Regie Curie in Secrecia terre predicte Corleonis persolvi

consueverant, quas tunc temporis quondam lacobus de Playa regij

Fisci patronus tenebat et possidebat. Ad cujus supplicationem quon

dam Serenissimus Rex Alfonsus ipsa terrarum tenimenta infeu

davit, et in feudum perpetuum quaternatum , francum , liberum et

exemptum a cuntis angarijs , censibus seu terragijs molendini, saltu

et alijs erexit ; quod ad unum par calcarium ferri pro Regio mili

tari servicio tantum obligavit . Quod quidem feudum Bacticani ap

pellavit, ipsique locobo de Playa facultatem tribuit ut illud po

BARBERI — Capibrevi Vol . III . 45
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pulare, et in eo domos, edificia et muro facere posset; quamqui

dem concessionem Rex predictus eidem Iacobo de Playa fecit ejus

intuitu serviciorum per ipsum Iacobum Regie Curie , regioque De

manio prestitorum circa recuperationem non nullarum rerum de

manialium per diversas personas occu patarum , et occulte detencta

rum ; sicuti in ejus Regio privilegio dato Neapolis XX° Octobris

prime Indicionis 1452, de quo Vice Regie emanavit executoria in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 387 notata , hec et alia

seriosius cxprimuntur.

Mortuo demum dicto Iacobo de Playa , sibi in dicto Bacticani

feudo successit Petrus Anthonius de Playa ejus filius legitimus et

naturalis , qui de feudo ipso a tunc Regni pro Rege investituram ,

in Regie Cancellarie libro anni 1478 in cartis 389 registratam re

portavit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Bacticani per prefatum Petrum Anthonium de Playa possidetur,

quod annis singulis reddit. 07...

Cepit jam investituram ob mortem Domini Regis Ferdinandi,

ut patet superius in eisdem folijs.

Camastra Feudum

Feudum Camastra in Valle Mazarie et territorio terre Nari

consitum , Serenissimo Rege Martino regnante , per quondam Ma

theum de Palagonia possidebatur ; cum autem Regia Curia preten

disset feudum ipsum sibi devolutum esse, illudque Rex idem quon

dam Ioanni de Avernia concedere voluisset, prefatum Matheum de

Palagonia citare fecit, ut legitime ostenderet quomodo et qualiter

feudum ipsum possidebat. Matheus ipse Regem predictum informa

vit, dicens, quod feudum ipsum ad se spectabat ex testamentaria

disposicione quondam Machalde de Sosa olim uxoris quondam

Francisci de Palagonia, patris ipsius Mathei , ad quam Machaldam

ex successione parentum legitime pertinebat;quo testamento alijsque

privilegijs et scripturis, Regi eidem oblatis, illisque per eximios.
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legum doctores visis , vocatum extitit feudum ipsum Camastre, quo

ad utile dominium ad eundem Matheum spectare, et non ad Re

giam Curiam; et sic dictus Rex Martinus eidem Matheo de Pala

gonia , suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus

jure francorum , sub consueto militari servicio , antiquis regalijs, re

gieque Curie juribus semper salvis, dictam testamentariam disposi

cionem ejus cum Regio privilegio , dato Agrigenti XXVII° Novem

bris VIIe Indicionis 1398 , et in Regie Cancellarie libro anni 1397

in cartis 83 notato , confirmavit.

Nihilominus ignoro quo jure eidem Matheo de Palagonia po

terat per dictum Regem Martinum concedi confirmacio predicti

testamenti prefate Machalde de Sosa, uxoris prelibati Francisci Pa

lagonie patris ejusdem Mathei ; nam non facta mencione quod ipsa

Machalda erat illi mater, credendum est eidem novercam fuisse , cui

asseruit dictum feudum ex suorum parentum successione devenisse.

Quorodo ergo poterat Machalda predicta de ipso feudo in extraneas

personas et non descendentes ex ea recta linea disponere, et ideo

cum nullus reperiatur titulus sive privilegium , tale quod per illud

comprehendi possit Machaldam ipsam de feudo predicto ad ejus

voluntatem disponere potuisse ; dico , dictam Regiam confirmacio

nem prefato Matheo de Palagonia in Regie Curie ac regiarum exca

denciarum prejudicium concedi nequivisse . Qua propter oportet pro

Regie Curie indempnitate titulum prefate Machalde omnino videri

cum de feudo ipso , ut predicitur, nullus reperiatur in Cancellaria

titulus .

Mortuo tandem dicto Matheo de Palagonia, sibi in dicto Cama

stre feudo successit Ioannes de Palagonia ejus filius legitimus et

naturalis, ac primogenitus, qui pro se suisque predictis heredibus

ut supra , jure francorum , de feudo ipso sub consueto militari ser

vicio a quondam Don Lupo Ximene Durrea , tunc Regni pro Rege,

regijs antiquis regalijs et Regia Curia jurisbus scmper salvis , VI°

Iulij prime Indicionis 1453 investituram , in Regia Cancellaria dicti

anni libro in cartis 221 notatam , habuit .

Defuncto postmodum dicto Ioanne Palagonia , sibi eodem in Ca

mastra feudo successit Maciocta Palagonia ejus filius , qui de feudo

predicto a magistro justiciario tunc Regni Preside , XV° Maij XIe In

dicionis 1478 investituram , in Regia Cancellaria libro anni 1477 in

cartis 269 notatam , nactus fuit .

Decedente demum dicto Maciocta Palagonia, sibi in dicto Cama

stra feudo successit Ioannes Anthonius Palagonia ejus filius , qui

pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus
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jure francorum , de feudo eodem a Don Ugone de Montecatheno mo

derno Regni pro Rege, XVI° februarij XIIIe Indicionis 1510 inve

stituram , in Regie Cancellarie libro anni 1509 in cartis 384 nota

tam , consequutus fuit .

Inpresentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Camastra per prefatum Toannem Anthonium Palagonia possidetur,

quod annis singulis reddit ultra . 07 LIIII .

Dictus vero Ioannes Anthonius de Palagonia , ob mortem Do

mini nostri Regis Ferdinandi , cepit investituram a Don Ioanne de

Luna, Preside, de dicto feudo Camastra , et duarum parcium gabel

larum fumi panis et mirtus Panhormi die XXI° Ianuarij Ve In

dicionis, notatam in libro anni 1516 folio 445 ; et juravit reddere

dictum feudum Comastra dictas uncias LIIII, et dicte due partes

ipsarum cabellarum uncias XXXVI, de quibus fit mentio inferius.

in rubrica cabellarum eorumdem . 07 XXXVI.

Bonifati alias Marcata Blancu, lamcarusu feuda

Feuda Bonifati sive Marcatu Blancu et lancarusu nuncupala ,

in Valle Mazarie existentia, per quondam Ioannem de Valguarnera ,

de quo non inveni in Cancellaria titulum , antiquitus possideban

tur . Qui cum ad mortem devenisset, feuda eadem ejus cum testamen

to, manu quondam Notarij Ioannis de Lippo Panhormitani, XXVIII°

Ianuarij Xe Jndicionis 1432 celebrato ; quondam Francisco de Val

guarnera ejus nepoti reliquit , cujus vigore cum asseruisset feuda

predicta tenere et possidere , a Panhormitano archiepiscopo tunc

regni Preside, prestito per eum juramento se de feudis ipsis nul

lum habuisse privilegium, sed illa per annos XXX citra possidisse,

pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus

jure francorum , antiquis regalijs regni Constitucionibus, jurisbusque

Regie Curie semper salvis, XXVII° Ianuarij Ile Indicionis 1453 in

vestituram, in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 833 no

tatam , obtinuit.

De inde autem feuda ipsa ad Federicum de Valguarnera per
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venerunt; qui in anno 1458 pro feudis ipsis in manibus tunc Regni

pro Regis fidelitatis juramentum prestitit , in Regie Cancellarie jura

mentorum libro in cartis 24 notatum , in quo non exponitur qui

nam fuerit diclus Federicus, et cujus fuerit filius , ac quo jure in

ipsis feudis successerit .

Postmodum autem alterum ex dictis feudis , scilicet Bonifati sive

Marcatu Blancu , in posse quondam Francisci de Valguarnera de

quo non reperitur investitura devenit , ob quod ratio assegnari non

potest quo jure in eo successerit.

Quo Francisco de Valguarnera decedente , sibi, in dicto Bonifati

sive Marcatu Blancu feudo successit Gilibertus de Valguarnera ejus

filius ; qui pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime de

scendentibus juxta formam suorum privilegiorum , de feudo ipso a

Don Ugone de Montecatheno moderno Regni Preside, ultimo Iulij

XIIIIe Indicionis 1511 investituram , in Regie Cancellarie libro an

ni 1510 in cartis 678 notatam , obtinuit .

Ad presens autem , anno 1613 decurrente, feudum ipsum Bo .

nifati alias Marcatu Blancu per dictum Gilibertum Valguarnera

possidetur , quod anno quolibet reddit . 07 XXV.

Feudum autem Iancarusu de membris Montismajoris in pre

sentiarum , currente anno 1516 , possidetur per dominos loannem

Iacobum et Franciscum Canjalosi fratres, qui quomodo in dicto

feudo successerunt in Cancellaria nulla scriptura nec investitura

apparet ; tamen dicti fratres ob mortem Domini nostri Regis Fer

dinandi a Don Ioanne de Luna, Preside , de dicto feudo lancaruso

ceperunt investituram die VIIII Ianuarij Ve Indicionis, notatam in

libro anni 1516 folio 445 , et juraverunt reddere .. 07 XXV.

Et in confuso cum feudo Piscardo jurarunt reddere uncias quin

quaginta
Lla .
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Calcusa alias Funtana Murata feudum , Mons territorium

1

1

Feudum Calcusa alias Funtana Murata in Valle Mazarie po

situm , olim de assertis membris Comitatus Golisani , per quondam

Gilibertum Cantelles Golisani Comitem possidebatur ; qui cum feu

dum predictum vendere statuisset , Serenissimus Rex Alfonsus ad

ipsius supplicationem illud a dicto Comitatu dismembravit et pe

nitus separavit, licet aliquo tempore veridice apparuisset de ipsius

Comitatus membris fuisse ; itaquod membrum per se separatum et

alienabile semper esset , cui Giliberto Centelles facultatem etiam

dedit et licenciam illud vendendi et alienandi tanquam rem sepa

ratam a dicto Colisani Comitatu, quibusvis legibus, ritibus , consue

tudinibus, statutis et alijs dicti Regni in contrarium disponentibus

nullatenus obstituris; et sic Gilibertus predictus feudum ipsum Ioanni

de Vigintimilio, tunc Comitatus Geracij Comiti, vendidit.

De inde vero dictus Ioannes de Vigintimilio Geracij Comes, in

vim cuiusdam Regie licencie date panhormi XXIIII° Septembris 1434,

feudum predictum , sub consueto militari servicio , per se et per

dictum Comitem Gilibertum Centelles, et Comitissam Constanciam

jugales, ac ipsius Comitisse heredes quondam Federico de Viginti

milio , suisque imperpetuum heredibus . pro precio unciarum quin

gentarum , gracia tamen reddimendi mediante, cum puplico contractu

manu Notarij lacobi de Maniscalco Panhormitani , XXIIII° Septem

hris XIIIe Indicionis 1434 celebrato , vendidit; quo in contractu dicta

Regia licencia , et ipsarum vendictionum contractus ac Regia pro

visio predicte dismembracionis inserte sunt; quos contractus idem

Rex Alfonsus suo cum privilegio dato Panhormi XXIIII° Septem

bris 1434 acceptavit et confirmavit .

Cujus nec minus emptionis vigore predictus Federicus de Vi

gintimilijs ipsum Calcusa feudum tenuit et possedit; qui cum exinde

ad mortem devenisset, ejus cum ultimo testamento manu Notarij

Luce Lombardi Panhormite, XX° Octobris XIIIe Indicionis 1434 cele

brato , feudum predictum Calcusa cum territorio montis in confini

bis Sclafani et Golisani existenti, Luciano de Vigintimilio suisque im

perpetuum heredibus et successoribus legavit .

Hic vero Lucianus, pro se suisque imperpetuum heredibus et

successoribus, de feudo ipso a quondam Don Lupo Ximene Durrea ,

1
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tunc Regni pro Rege, sub consueto militari servicio , cum inserto

tenore omnium predictorum contractuum et privilegiorum , anti

quis Regalijs, alijsque Regie Curie juribus semper salvis investitu

ram , in Regie Cancellarie libro anni 1453 prime Indicionis in car

tis 711 notatam , consequutus fuit .

Preterea Lucianus de Vigintimilio predictus tanc terre Castri

novi Baro, cum Principis licencia feudum predictum quondam Antho

nio Simonis Andree alias de Magistro Anthonio , pro precio unciarum

CCC, cum pacto de retrovendendo infra annos XX , puplico mediante

contractu manu Notarij Nicholai de Apreha XXVIII° Septembris 1453

vendidit ; de quo Calcusa sive Funtana Murata feudo idem Antho

nius de Magistro Anthonio, pro se suisque imperpetuum heredibus

et successoribus sub consueto militari servicio a Panhormitano Ar

chiepiscopo, tunc Regni Preside , cum inserto tenore omnium pre .

dictorum privilegiorum , antiquis Regalijs et alijs reservationibus

reservari solitis semper salvis, XV ° Decembris Ile Indicionis 1453

investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 745

notatam , obtinuit . In dicta tamen Viceregia licentia clausula legi

tur infrascripta videlicet : volumus etiam , quod si predictum feudum

esset penes vos venditorem sub stricta et strictissima forma re

pertum jure francorum , quod cx hujusmodi alienacione in penam

que contra alienantes in alia forma quam sit concessio feudi alie

nari irrogatam nullatenus incidatis etc. Per quain quidem clausu

lam notissimum est , neque Principem nec partem possidentem dicti

feudi verum titulum , ullamque aliam scripturam de forma larga

vel stricta concessionis feudi ejusdem mencionem facientem inspe

xisse ; et ideo dico, pro ut in regaliarum regni compendio asserui,

quod quando feudatarij de ipsorum feudorum privilegijs et veris

titulis, sub pretextu quod privilegia ipsa , aut temporis vetustate , aut

malicie vel alias deperdita sunt, ostensionem non faciunt, forma

ipsa stricta intelligenda est jure francorum ; ob quod feudum ipsum

Calcusa sive Fontana murata in forma stricta, pro heredibus de

corpore legitime descendentibus jure francorum , et non pro here

dibus et successoribus in forma larga concessum fuisse dicendum

esset; de hoc tamen ad juris disposicionem me refero.

Similiter autem Lucianus de Vigintimilio antedictus, licencia

Vice Regia preeunte, predictum jus luendi dictum feudum Calcusam

sive Fontanam muratam infra annos XX ut supra, eidem Anthonio de

magistro Anthonio pro precio unciarum CCL, alio puplico mediante

contractu , manu dicti Notarij Nicholay de Apreha XVII° Iunij Ve In

dicionis 1457 celebrato, vendidit. Quam vendicionem quondam Ioan

7
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nes de Moncayo , tunc Regni pro Rex , eidem Anthonio de magistro

Anthonio, suisque imperpetuum heredibus et successoribus , sub con

sueto militari servicio , dictis regalijs et Regie Curie juribus ser

per salvis, ejus cum Vice Regia provisione, data Panhormi XXVIII°

Iulij VIIe Indicionis 1459 , et in Regie Cancellarie libro annorum

1458 1459 in cartis 258 notata, acceptavit et confirmavit.

Mortuo ex inde dicto Anthonio de magistro Anthonio , sibi in

dicto Calcusa feudo sive Funtana murata successit Aloysius de ma

gistro Anthonio ejus filius , qui ob mortem dicti ejus patris non

apparet de ipso feudo se investivisse, nisi tantum ob mortem Se

renissimi Regis loannis, cum realiter juxta regni Statuta ob mor

tem dicti ejus patris de eo se investire debuisset , pro ut in ipsa

investitura in Regie Cancellarie libro anni 1478 in cartis 583 no

tata , late patet; ob quod in penam in ipsis regni Constitucionibus

contenctam incidisset.

Defuncto demum dicto Aloysio de magistro Anthonio , sibi in

dicto Calcusa feudo sive Funtana murata successit Salvator de ma

gistro Anthonio, ejus filius legitimus et naturalis, qui pro se , suisque

heredibus et successoribus juxta formam sui privilegij de feudo

ipso a quondam Ioanne Lanuza , tunc regni pro Rege, V °MaijVIIIe In

dicionis 1505 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1504 in

cartis 623 notalam , nactus fuit.

In presentiarum autem ipsum Calcusa sive Fontana murata

feudum , anno 1513 decurrente, per prefatum Salvatorem de magi

stro Anthonio possidetur ; quod tempore prime venditionis et se

gregacionis a Golisani Comitatu reddebat uncias LX, nunc vero anno

quolibet reddit 07 LXXX.

Dictusque Salvator cepit etiam de dicto feudo , ob mortem Do

mini Ferdinandi Regis , a Don Ioanne de Luna Preside , die XVIII°

Ianuarij Ve Indicionis, notatam in libro anni 1516 in cartis 446 , et

juravit reddere tantumdem .
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De feudis Culla et la Salina in Valle Mazarie positis, dico , quod

ipsum Culla feudum per quondam Comitem Nicholaum de Peralta,

et postmodum per Infantissam Leonoram de Aragonia tamquam Ba

liam et tutricem quondam Ioanne , Margarite et Constancie dicti

quondam Comitis Nicholay filiarum , de quibus in Cancellaria titu

lum non inveni , olim possessum extitit . Tandem , cum Infantissa

predicta quo supra nomine ad solvendum Regie Curie certum de

bitum jurium exiturarum seu tractarum portus Sacce , et aliorum

jurium compulsa fuisset , quondam Ioannes de Pirollo Miles, pro parte

dicte Infantisse nomine predicto , et de ejus mandato et expressa

voluntate, de ejus proprijs pecunijs ipsum debitumi persolvit ; quas

pecunias ab ipsa Infantissa , cum loannes ipse consequi et recu

perare non potuisset, servatis servandis, Serenissimo Rege Martino

Regnante, a Magna Regia Curia dictum Culla feudum sibi adjudi

cari fecit seu insolutum , tanquam bonum et ex bonis dictarum Mar

garite , Ioanne et Constancie filiarum et heredum dicti quondam

Comitis Nicholay de Peralta , et ejusdem Infantisse neptium , pro

precio unciarum LXXXX . vendicionis nomine , illud consequutus fuit;

sicuti in quodam judiciali decreto penes acta dicte magne Regie

Curie XV ° Novembris VIIIe indicionis 1399 redacto, late patet. Quam

adjudicacionem seu judiciale decretum dictus Rex Martinus eidem

Ioanni de Perollo , suisque imperpetuum heredibus et successori

bus , sub illo tamen servivio sub quo forsan dictus Comes Nicho

laus suisque heredes pro dicto Culla feudo tenerentur ; regni Con

stitucionibus, jurisbuque Regie Curie et alterius semper salvis , ejus

cum Regio privilegio , dato in terra Mohac II° Maij VIIIIe Indicionis

1401, acceptavit et confirmavit.

Mortuo de inde dicto Ioanne de Pirollo , sibi in dicto Culla feudo

successit Dominicus de Pirollo ejus filius legitimus et naturalis , de

quo non reperitur investitura .

Defuncto postmodum dicto Dominico de Pirollo , sibi in eodem

Culla feudo successit Andreas de Pirollo ejus filius legitimus et

naturalis , qui pro se suisque imperpetuum heredibus et succes

BARBERI Capibrevi Vol . III . 46

362 CULLA FEUDUM, SALINA FEUDUM

soribus, sub consueto militari servicio, antiquis regalijs et Regie Curie

juribus semper salvis; de feudo ipso a Don Lupo Ximene Durrea

tunc Regni pro Rege, cum inserto tenore dicti decreti judicialis et

Regij privilegij antedicti investituram , in Regie Cancellarie libro

anni 1423 Ile Indicionis in cartis 96 notatam , reportavit .

Decedente demum dicto Andrea de Pirollo , ipsum Culla feu

dum ad Ioannem de Pirollo pervenit , de quo, cum non appareat

investitura , non potest reddi ratio quo jure in illo successerit ; ve

rum ipse Ioannes de Pirollo Iunior, ob mortem Serenissimi Regis

Ioannis, et non ob mortem suorum progenitorum , de feudo ipso

investituram , in Regia Cancellaria libro anni 1479 in cartis 213

notatam , nactus fuit .

Ipse autem Ioannes de Pirollo junior, carta gracia reddimendi

mediante, feudum Culla predictum quondam Ioanni Saccano , le

gum doctori, pro certo precio vendidit ; qui Ioannis Saccanus in

vim dicte emptionis de feudo eodem a magistro justiciario , tunc

Regni Preside, XVI° Februarij XIIIe Indicionis 1494 investituram ,

in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 336 notatam , obtinuit .

Quo Ioanne Saccano ex inde deficiente , sibi in dicto Culla feudo

successit Gaspar Saccanus ejus filius primogenitus legitimus et na

turalis , qui de feudo predicto a Ioanne La Nuça tunc Regni pro

Rege, XXIII° Augusti IIe Indicionis 1499 investituram , in Regie Can

cellarie libro anni 1498 in cartis 495 notatam , consequutus fuit .

Facta demum per Alfonsum Anthonium de Pirollo , filium ter

ciogenitum 'prefati quondam Ioannis de Pirollo , venditoris dicti

feudi, de feudo eodem a posse heredum dicti Ioannis de Saccano,

legum doctoris et feudi ipsius emptoris reemptione, Alfonsus ipse

pro se suisque imperpetuum heredibus et successoribus de feudo

predicto Culla a dicto Ioanne La Nuça Vice Rege , XX Iunij VIIIe

Indicionis 1505 investituram, in Regie Cancellarie libro anni 1504

in cartis 593 registratam , habuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Culla per dictum Alfonsum Anthonium de Pirollo possidetur , quod

anno quolibet reddit uncias . C.

Dictus vero Anthonius Alfonsus de Pirollo de dicto feudo di

la Culla, ob mortem Domini Regis Ferdinandi , a Don Ioanne de

Luna, Preside, cepit investituram die XXIº Iannarij Ve Indicionis ,

notatam in libro anni 1516 folio 440, et juravit reddere uncias XXXX

contra primum juramentum .

. •

363

Salina Feudum

Feudum vero la Salina eadem in Valle Mazarie positum ut

predicitur , quo jure ad prefatos de Pirollo pervenerit, in quorum

posse reperitur , nullus in Cancellaria titulus apparet ; verum in

veni illud ultimo loco ad quondam Ioannem de Pirollo pervenisse;

qui cum de eo investituram non accepisset ob mortem sui proge

nitoris ( prout tenebat ), ratio dari non potest quomodo illi cesserit .

Verum Ioannes ipse ob mortem Serenissimi Regis Ioannis, de feudo

ipso la Salina investituram , in Regic Cancellarie libro anni 1479

in cartis 213 notatam , habuit.

Tandem ipse Ioannes de Pirollo de feudo predicto la Salina

Calogero de Pirollo ejus filio et Vagesia ejus uxori donacionem

fecit propter nuptios; ob quod Calogerus predictus , pro se suisque

imperpetuum heredibus et successoribus , de ipso Salina feudo juxta

formam privilegij feudi ejusdem , primo Decembris IIlſe Indicionis

1500 investituram , in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 140

notatam , consequutus fuit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

la Salina per prefatum Calogerum de Pirollo possideiur , quod an

nis singulis reddit . . 07 ..

Nihilominus possessor ipse ad edendum antiquum titulum feudi

predicti cogi deberet , ut percipi posset, quo jure ad ipsos de Pirollo

pervenerit et si recta linea descendunt , pro Curie cautela .

Cepitqus dictus Calogerus de Pirollo , ob mortem domini Re

gis Ferdinandi , de dicto feudo Salina investituram a Don Ioanne

de Luna , Preside , die XVIII° Ianuarij Ve Indicionis 1517, notatam

in libro Cancellarie anni 1516 folio 466; et Ioannes Aloysius La

Gructa , ejus procurator in animam constituentis, juravit dictum

feuduin Salina reddere . 07 XXXX.

.
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Gibilicbaleph alias Mucharda Feudam

Qibiluasili ' Territorium

Feudum Gibilichaleph, olim Casale nunc autem Mucharda ap

pellatum , cum terrarum tenimento Gibiluasili nuncupato, quod est

de pertinencijs Casalis ipsius in Valle Mazarie positum , Casale Re

gie Curie antiquitus fuerat, quod olim quondam Petrus de Sancto

Clemente tenebat et possidebat ; quo ex inde defuncto , nec non

Claramunda ejus legitima herede, que eodem in feudo ex succes

sione et Regia donacione successerat, etiam decedente; Casale pre

dictuin cum dicto territorio juxte et rationabiliter ad Regie Curie

manus devenit; illudque Serenissimus Rex Federicus tercius cum

eodem terrarum tenimento quondam Simoni de Curtibus , tunc scrip

tori quitacionis gentis armigere , suisque heredibus eius de cor

pore legitime descendentibus in feudum jure francorum , sub con

sueto militari servicio , antiquis regalijs , regni Constitucionibus et ju

ribus Regie Curie semper salvis , ejus cum Regio privilegio dato Mes

sane VIITI' Novembris VIIIIe Indicionis 1310 concessit .

Inde vero, ad longum temporis intervallum , dictum Casale sive

feudum ad quondam Matheum lu Cavaleri pervenit , de quo cum

non reperiatur investitura sive titulus exprimi non potest , quo

jure in eo successerit.

Mortuo tandem dicto Matheo lu Cavaleri , sibi ut asseritur suc

cessit in dicto feudo Ioannes lu Cavaleri ejus filius, qui, cum per

annos XXX citra se suosque progenitores dictum feudum posse

disse docuisset , pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime:

descendentibus jure francorum , sub consueto militari servicio , a pa

nhormitano Archiepiscopo tunc Regni Preside , cum inserto tenore

precalendati Regij privilegi , antiquis regalijs, Regni Constitucionibus

juribusque Regie Curie semper salvis; de feudo ipso IIII° Augusti

prime indicionis 1453 investituram , in Regie Cancellarie libro dicti

anni lle indicionis in cartis 118 notatam , oblinuit; in qua non expo

nitur, an dictus Ioannes Cavaleri a prefato Simone de Curtibus

recta linea et legitime descendat.

>
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Tenimentum autem terrarum Gibiluasili predictum , Serenis

simo Rege Martino Regnante , ad Gulielmum Scurtu Drepanensein

devenit; qui de veris descendentibus a prelibato Simone de Curti

bus primo acquisitore dicti Casalis Gibilicaleph , cujus ipsum ter

rarum tenimentum Gibiluasili est verum membrum , mihi esse per

suadeo. Nihilominus Gulielmus ipse contra dictum Regem Marti

num se rebellavit, ob quod Rex ipse dictum terrarum tenimentum

Gibiluasili , membrum predicti Casalis Gibililichaleph , quondam Phi

lippo de Amari suisque imperpetuum heredibus et successoribus

quibuscumque, juribus Curie et alterius semper salvis , suo cum

Regio privilegio , dato die X° Octobris Ve Indicionis 1397 et in Re

gie Cancellarie libro anni 1396 in cartis 108 notato , concessit.

Unde si dictus Gulielmus Scurtu verus et legitimus descen

dens a diclo Simone de Curtibus primo acquisitore fuit , dico , quod

cum ipse dicte commiserit rebellionem , et in dicta rebellionis per

fidia objerit, nulla apparente ejus remissione et in integrum resti

tucione , Casale predictum Gibilichalepf et prefatum territorium Gi

biluasili Regie Curie sunt merito de voluta .

Nihilominus, quomoducumque sit, Regie Cancellarie Codicibus

perquisitis a dicto anno 1453 usque ad hodiernum , anno 1513 de

currente , de ipsis Casali sive feudo et territorio nullum alium actum

sive investituram inveni , minusque percipere adhuc potui in cujus

posse existant ; ob quod pro Curie cautela de his esset veritas in

quirenda, ut illorum possessor verum titulum eorum , ac ipsius

veram et legitimam genelogiam edat , actencto maxime quod forija

dicti feudi est stricta jure francorum , et non larga juxta primum

illorum titulum quando a Regia Curia abstracta fucrunt .

Preterea est actendendum , quod dictum terrarum tenimentum

Gibiluasili per primum titulum fuit in feudum concessum et sic

in burgensaticum territorium stare non debet sine servicio militari

et feudali jure , ergo ad omnia actendatur ne sagrum Regium De

manium defraudetur.
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Gristia feudum sive fortilicium in Valle Mazarie positum , per

quondam Donnam Margaritam matrem quondam Comiiis Anthonij

de Luna et de Sclafano , et de inde per ipsum Comitem Anthonium

asserenten in eo ob descendentiam suorum progenitorum succes

sisse , de quibus titulus in Cancellaria non reperitur prout asseri

tur, antiquitus possidebatur. Qui quidem Comes Anthonius, cum in

posse panhormitani Archiepiscopi, tunc Regni Presidis , jurasset de

feudo predicto nullum suas ad manus devenisse privilegium seu

aliam scripturam , pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime

descendentibus jure francorum , antiquis regalijs , Regni Constitucio

nibus et juribus Regie Curie semper salvis , de feudo eodem ab ipso

Preside XXVI ° Novembris Ile Indicionis 1453 investituram , in Re

gie Cancellarie dicti anni libro in cartis 718 notatam , reportavit .

A quo quidem anno 1453 usque ad hodiernum, anno 1513 de

currente, nec autem Regie Cancellarie Codicibus diligenter inspectis,

de feudo ipso Gristia nullum reperitur privilegium sive investitura

aliave scriptura ; et sic ratio dari non potest in cujus posse ad pre

sens existat, et ideo pro Curie Cautela inquirendus esset illius pos

sessor, ut de omnibus noticiam assignaret; quod feudum anno quo

libet reddit ultra . 07 C.

Ex inde vero dictum feudum La Gristia , emptionis nominem ,

venit in posse Domini Andriocte Alliate, et de omnibus predictis

possessoribus in Cancellaria nullus apparet titulus neque investi

tura; tamen ipse Dominus Andriocta Alliata de feudo ipso La Gri

stia , ob mortem domini Regis Ferdinandi a Don Ioanne de Luna

Preside cepit investituram , die XVIIII° Ianuarij Ve Indicionis, no

tatam in libro anni 1516 folio 455 , et juravit reddere uncias centum .
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Conmanu, Pergula , Salavecha , lachati ſeada

Feuda Cosmano, Pergula et Salavecha nuncupata, in Valle Ma

zarie et territorio Castri et feudi La Sala posita , tanquam de ju

ribus et membris ejusdem Castri et feudi La Sala cum constrictu

Iachati , quondam Ieronimus de Paruta dicti Castri et feudi Sale

Baro, pro eodem reddimendo Castro et feudo Sala a posse quon

dam Ioannis de Bononia , apud quem ipsa Castrum et feudum , carta

gracie reddimendi mediante , alienata reperiebantur, quondam Tocte

de Lanello de terra Salem suisque imperpetuum heredibus puplico

contractu mediante, manu Notarij lacobi de Comite XXVIIII Maij

1462 , Vice Regia licencia preheunte, pro precio unciarum tricenta

rum vendidit.

Mortuo demum dicto Tocla Lanello, sibi in dictis feudis ex

ejus testamentaria disposicione successit Marcus Tocla Lumbardus

ejus nepos, filius legitimus et naturalis quondam Francisci Lum

bardi ac quondam Benvenula jugalium , filie dicti quondam Tocta

Lanello emptoris ut supra . Qui Tocta Lumbardus et Lanello pro

se suisque heredibus predictis , sub consueto militari servicio , de

feudis ipsis a quondam Bernardo Requesens tunc Regni pro Rege,

regijs antiquis regalijs , regni Constitucionibus et Regie Curie juri

bus semper salvis , XXV °, Augusti XI Indicionis 1463 investituram ,

in Regie Cancellaric libro anni 1462 in cartis 311 notatam , ob

tinuil .

9

Castrum ad mare de Gulfo Feudum

Feudum et Castrum vulgo Castrum ad mare de Gulfo nuncu

patum , in Valle Mazarie positum , de Comitatus Calatabillocte juri

bus et membris, prout asseritur, olim fuerat , quod, ut percepi , per

quondam tunc dicti Comitatus Comitem quondam Gerardo Alliata

legum doctori et tunc Regni Prothonotario , pro certo precio ven

ditum fuit; de qua vendicione sive vendicionis contractu Regia in
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Cancellaria nulla reperitur principis licentia sive alia scriptura; et

ideo ratio assignari non potest, si vendicio ipsa cum clausula re

trovendendi ad tempus vel quandocumque facta fuit, debita licen

cia preeunte ut in feudalibus fieri consuevit, minusque apparet si

regia jura decime et tareni ac relevi et alia exsoluta fuere; et ideo

illius possidens ad veritatem detegendam et ad omnia edendum

cogatur.

Tandem , quomodocumque sit, mortuo dicto Gerardo Alliata , ex

ejus testamentaria institucione et disposicione sibi in dicto Castro

et feudo Castri ad mare de Gulfo successit Raynerius Alliata ejus

filius legitimus et naturalis ; qui de dicto feudo cum Tonnaria a

quondam Comite Cardone tunc Regni pro Rege, juribus Curie et

alterius semper salvis, VIII ' Iunij XIe Indicionis 1478 , simplicem

investituram in Regie Cancellarie libro , anni 1477 in cartis 345

notatam , obtinuit.

Defuncto ex inde dicto Raynerio Alliata , sibi in dicto Castri

ad mare feudo et Castro successit Iacobus Alliata ejus filius legi

timus et naturalis ac major natu , qui pro se suisque imperpetuum

heredibus et successoribus de feudo ipso cum Castro a quondam

Ferdinando Lacuñña , tunc Regni pro Rege , XXV° Augusti XIIe In

dicionis 1494 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1493

in cartis 809 notatam , reportavit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum ipsum

Castrum ad mare de Gulfo cum illius Castro per prefatum laco

bum Alliata possidetur ; quod anno quolibet reddit . . 07. ..

nihilominus inferius in cartis 940 de hujusmodi Castro et

tonnaria Castri ad mare satis ample dictum est ; videatur ergo u

triusque Capituli tenor et informacio pro Regie Curie indempnitate .

.

Migoli Xatari alias Miuchi Feudum

Feudum Migoli Xatari nuncupatum , in Valle Mazarie et terri

torio civitatis Drepani situm et positum , per progenitores quondam

Ioannelli Sieri , per quos tunc temporis possidebatur, de quibus ti

tulus in Cancellaria non apparet aliquis , venditum fuit . Nihilomi

nus , tam quondam Anthonius de Sieri predicti Ioannelli de Sieri
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avus, quam ex inde Ioannelli ipsius pater , feudum ipsum in bur

gensaticum nominatum Miuchi tenuerunt et possiderunt . Verum

idem Ioannellus Sieri , cum ex nonnullis antiquis privilegijs et alijs

scripturis percepisset ipsum territorium , in burgensaticum ut pre

dicitur possessum , antiquum fuisse feudum et non burgensaticum ;

coram tunc regni pro Regibus comparuit, dataque per eum de pre

dictis eisdem pro Regibus noticia , ad ejus supplicationem pro Reges

ipsi eundem Ioannellum ad composicionem unciarum XX Regie

Curie tunc persolutarum admictentes, remissisque ipsius Ioannelli

progenitoribus pro dicto usu feudi ipsius in burgensaticum cum

territorium , eidem Ioannello Sieri suisque imperpetuum heredibus

jure francorum , sub consueto militari servicio ac sub alijs clausu

Jis , retenctionibus et reservacionibus in Regni feudorum conces

sionibus apponi solitis , feudum predictum , Vice Regia mediante

provisione data Panhormi XXVIII° Maij VIIIe Indicionis , conces

serunt .

Quam Vice Regiam provisionem Serenissimus Rex loannes

Vestre Regie Serenitatis paler, cum illius inserto tenore , ejus cum

Regio privilegio dato Barchinone V° Augusti Xe Indicionis 1477 ,

de quo Vice Regia emanavit executoria data panhormi VIII° No

vembris XIe Indicionis 1478 , in Regie Cancellarie libro anni 1477

in cartis 211 notata , acceptavit et confirmavit .

A quoquidem anno 1478 usque ad presens, 1513 decurrente, de

feudo ipso Regia in Cancellaria non reperitur investilura aliqua

et sic possibile esset , quod feudum ipsum adhuc per dictum Ioan

nellum Sieri possideretur; quod feudum anno quolibet reddit . 07 ...

Nihilominus, actencto quod dictus Ioannellus in dicta Vice Re

gia provisione exposuit se antiqua privilegia et scripturas ut pre

dicitur invenisse, per quos apparet ipsum feudum esse feudum et

non burgensaticum , que privilegia et scriptura ipsa ia Cancellaria

ut predicitur non apparent; essem opinionis, quod dictus possidens

cogeretur ad illas edendum , ut si sufficientes fuerint ipsa in Can

cellaria , prout vestra Catholica Majestas suis cum Regijs instructio

nibus statuit et mandavit, registrari possint.
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Covicbi alias Conichi Feudum

Feudum Covichi alias Conichi vulgo appellatum , in Valle Ma

zarie existens , per quondam Don Sigismundum de Luna antigui

tus possidebatur , de quo in Cancellaria titulus non invenitur ali

quis . Qui Don Sigismundus de feudo eodem quondam Petro de Pe

ralta ejus consanguineo, filio quondam Raymundi de Peralta , suisque

im perpetuum heredibus et successoribus donacionem fecit inter

vivos irrevocabilem ; quod eisdem francum liberum et exemptum

ab omni onere ac quacumque servitute , cum pacto tamen , quod

si dictum Petrum de Peralta quandocumque mori contigisset sine

filijs uno vel pluribus legitimis et naturalibus ejus de corpore legi

time descendentibus; feudum predictum ad ipsum reverteretur do

natorem , concessit ; prout in hujusmodi donacionis contractu , manu

quondam Notarij Iacobi de Randisio XX° Iunij Vile Indicionis 1474

celebrato, continetur.

In qua quidem donacione Principis licentiam non invenisset

apparet, minusque donator ipse sive donatarius ad Regium mili

tari servicium debitum et consuetum obbligatur, quod in non mo

dicum Sacri Regij Demanij prejudicium tendere videtur.

Tandem , quomodocumque sit , dictus Petrus de Peralta donata

rius , non obstante quod in ipsa donacione Principis licencia non

intervenisset, cum dispensacione super equalitate persone dicti Pe

tri donatarij, cum non fuisset equedignus dicto donatori alijsque

juribus in contrarium disponentibus, de feudo ipso Conochij sive

Conichij a quondam Comite Cardona tunc Regni pro Rege, cum in

serto tenore dicti contractus, servicio militari et omnibus alijs re

servari consuetis , quodque feudum ipsum in capite a Regia Curia

teneret, sub illis lege et forma quibus illud , tenebat et possidebat

dictus donator, suique progenitores mediante Vice Regia provisione

data Panhormi XVI° Februarij XIe Indicionis 1428 , confirmacionem

in Regie Cancellarie libro anni 1477 , in cartis 233 notatani . re

portavit .

Nihilominus actendendum est, quod dictus Petrus de Peralta

erat spurius sive bastardus, et nullo apparente legitimacionis pri

>
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vilegio cum clausula quod in feudi succedere potuisset, donacio ipsa

esset nulla et Regia Curia , propter persone ipsius Petri donatarij

incapacitatem , super feudo ipso maximum jus haberet, et signanter

cum dictus donator feudum predictum liberum et ab omni servi

tute exemplum eidem donatario dedisset , et in ipsa donacione ser

vicium militare reservatum non exitisset , videlicet , quod solvere

tur vel ipsum donatorem sive per dictum donatarium , cum non

exprimatur ipsum donatarium ab ipso militari servicio fuisse li

berum et francum ; quo casu uterque in commissum incidisset et

ipsa Regia Curia arca revocationem feudi ipsius procedere posset ,

precipue cum in ipso privilegio cunta Regie Curie jura reservata

fuerunt, et quod feudum ipsum in capite a Regia Curia teneretur .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Canochi sive Covichi per . . possidetur , quod anno quolibet

reddit 07 ....

Calactimi Feudum

Feudum cum Castro Calactimi nominatum , in Valle Mazarie

positum , succedente feliciter Vestra Catholica Majestate in Regnis

ob mortem Serenissimi Regis Ioannis Vestre Regie Celsitudinis ge

nitoris, in posse quondam Andree de Liages , tunc Baronis Sancti

Stephani , reperiebatur. Et sic dictus Andreas, ob mortem dicti Regis

Ioannis et felicem Vestre Regie Serenitatis successionem , pro se

et suis imperpetuum heredibus et successoribus XV° Decembris

XIIIe Indicionis 1479 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni

libro in cartis 196 notatam , reportavit .

Nihilominus, perquisitis per me Regie Cancellarie Codicibus

tam antiquis quam modernis, de feudo ipso nullum alium titulum

nullumque privilegium sive aliam repperi scripturam . Et sic ratio

dari non potest quo jure ad illum pervenerit, sive a quo , in pre

sentiarum anno 1513 decurrente , possideatur, cum dictus Andreas

jam mortuus fuerit; et ideo inquiratur possidens ut de jure suo

noticiam tribuet pro Curie cautela .
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Scala Busso Feuda

Feuda di la Scala e di lo Russo vulgo appellata , in Valle Ma

zarie existencia , per quondam Guillelmum de Perapertusa tunc Fa

barie Baronem , de quo in Cancellaria titulus non invenitur, olim

possidebantur. Qui ex inde feuda ipsa quondam Ioanni de Ansa

lone legum doctori pro certo precio , puplico mediante contractu

manu Notarij Dominici De Leo, XXV° Februarij IIIIe Indicionis 1485

celebrato , Vice Regia licencia preeunte , vendidit; ob quod prefatus

Ioannes de Ansalono, emptor, de feudis ipsis a quondam Gaspare

de Spes tunc Regni pro Rege , penultimo octobris Ve Indicionis 1486

investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 163

notatam , obtinuit .

Perquisitis nihilominus Regie Cancellarie Codicibus antiquis

et modernis, de feudis ipsis nullam aliam investituram , titulum

sive privilegium inveni, minusque in prenotata investitura expo

nitur si feuda ipsa de juribus et membris dicte baronie Fabarie

sunt, aut non ; et sic rationem dare nequeo , in presentiarum anno 1513

decurrente , in cujus posse feuda ipsa existant . Ergo inquiratur

possidens, ut de juribus suis rationem assignat , ut percepiatur

si carta gracie reddimendi vendita fuerant, et si forte prenomina

tus Culielmus Perapertusa, venditor, sive sui heredes eadem r'ede

merunt vel non , pro Curie cautela .

Nihilominus in presentiarum dictum feudum lu Russo inve

nitur in posse Francisci de Ansalono Baronis Pittinei, filij dicti

quondam Ioannis, de quo in Cancellaria non apparet investitura

virtute cujus potuit in eo succedere ; et sic ob mortem Domini Regis

Ferdinalidi a Don Ioanne de Luna, Preside , de dicto feudo di li Russi

cepit investituram die XVIIIIº mensis Ianuarij Ve Indicionis 1517 ,

notatam in libro anni 1516 folio 579 , et juravit dictum feudum

reddere 07 XXXXII.

Feudum vero di la Scala possidetur per Anthonium de An

salone, ejusdem Francisci fratrem , qui quomodo in eo successit in

Cancellaria non invenitur investitura; cepit tandem ipse Anthoni

nus ob mortem Domini Regis Ferdinandi de dicto feudo Scala in

vestituram , ut patet in Capitulo dicti feudi di la Scala; quod feu

dum di la Scala reddit. 07 ...
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Sarrasia Feudam

>

Feudum Xarrasia in Valle Mazarie positum , de juribus et

membris, ut asseritur, terre Petralie superioris , Don Petrus de Car

dona Golisani Comitatus Comes ac terre ejusdem Petralie, Baro Ni

cholao de Barrasio terre Policij pro certo precio , puplico mediante

contractu , nanu Notarij Dominici de Leo Xº Decembris Vie Indi

cionis 1488 acto , vendidit; cujus virtute dictus Nicholaus de Bar

resio pro se suisque heredibus et successoribus de feudo ipso a

tunc regni Preside , XVII° Maij , Vſe Indicionis 1488 investituram ,

in Regie Cancellarie libro anni 1487 , in cartis 433 notatam , re

portavit .

Facta ex inde per eundein Don Petrum de Cardona Comitem

de feudo eodem recuperacione, in vim revenditionis sibi facte, idem

Comes ipsummet feudum Petro de Bononia pro certo precio , carta

gracia reddimendi mediante, iterum vendidit; et nihilominus in Can

cellaria nulla reperitur investitura per prefatum Petrum de Bo

nonja capta .

Mortuo postmodum dicto Petro de Bononia, sibi in dicto Xar

rasia feudo successit Gerardellus de Bononia ejus filius, qui de

feudo eodem pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime

descendentibus jure francorum , a quondam Ioanne La Nuca tunc

Regni pro Rege, V° Septembris , VIIIe Indicionis 1504 investituram ,

in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 64 notatam , obtinuit .

Defunto demum dicto Gerardello de Bononia , in dicto Xarra

sia feudo, quia absque filijs decessit , sibi Leonora de Bononia ejus

soror et coheres successit , que cum sub tutela et cura Francisci

de Bononia extaret, de feudo ipso pro se suisque heredibus ejus de

corpore legitime descendentibus jure francorum a Don Raymundo de

Cordona , tunc Regni pro Rege, VIII Novembris XIIe Indicionis 1808

investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 140

notatam , nacta fuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , ipsum Xarra

sia feudum per prefatam Leonoram , nunc Ieronymi de Leophante

uxorem , possidetur ; quod annis singulis reddit 07 ...

>

>

.
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Xureni Feudam

Feudum Xureni, in Valle Mazarie et territorio Petralie supe

perioris positum , per Comitis Golisani Comitem et terre Petralie

predicte Dominum , quondam Anthonio et Ioanni de Augustino fra

tribus , de terra Policij , venditum extitit . Tandem Marinus la Ma

tina , tanquam dicti Comitis cessionarius , feudum ipsum a posse pre

dictorum fratrum de Augustino redemit et ad ejus manus et posse

reduxit. Ac de illo pro se suisque imperpetuum heredibus et suc

cessoribus a quondam Don Iuliano Centelles , XV° lunij VIe Indi

cionis 1488 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1487 in

cartis 530 notatam , reportavit.

Et in presentiarum , anno 1513 decurrente , feudum iddem Xu

reni per prefatum Marinum La Matina possidetur, quod annuatim

reddit . 07 XXV.

Dictus' vero Marinus La Matina per Anthonium de Odo ejus

procuratorem , ob mortem Catholici Domini nostri Ferdinandi Re

gis, de dicto feudo Xureni a Don Ioanne de Luna , Preside, cepit

investituram die XVIII ° Ianuarij Ve Indicionis, notatam in libro

anni 1516 folio 422 ; dictusque procurator !juravit reddere tan

tumdem .

. .

Gructarussa Dragunara Feuda

Feudum vocatum Gructarussa de membris Comitatus Calata

nixecte , et feudum vocatum la Dragunara de membris terre Petra

lie superioris , alienata per Comites Calatanixecte et Golisani in quon

dam Henricum de Schilachio , carta gracie reddimendi , in presen

tiarum , currente anno 1517 , possidentur per Ioannem Aloysium de
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Schillachio filium dicti quondam Henrici, et tam per dictum quon

dam Henricum, quam per eundem Ioannem Aloysium , in Cancella

ria nulla apparet investitura .

Tamen dictus Ioannes Aloysius Schillachi de dictis duobus

feudis , ob mortem Domini Regis Ferdinandi , a Don Ioanne de Luna ,

Preside, cepit investituram die XVIIII° Ianuarij Ve Indicionis no

tata in libro anni 1516, folio 594; et jurarit dictum feudum Gructa

russa reddere 07 LXXX .

Et feudum di la Dragunara reddere 07 XX .

Ex inde vero dictus Comes Anthonius Moncata et ejus uxor

redemit dictum feudum a posse dicti Ioannis Aloysij Schillachi , et

illud vendidit eadem carta gracie reddimendi Francisco Farfagla

de Policio precio unciarum MDCCC, ut patet in contractu celebrato

mano Notarij Periloysij de Sancta Luchia die XXIII° Ianuarij Ville

Indicionis 1520; cepitque dictus Franciscus Farfagla a Comite Mon

tileonis, Vice Rege, de dicto feudo investituram die XXII° Augusti

VIIIIe Indicionis 1521 , notatam in libro Cancellarie anno VIIII

Indicionis 1530 in cartis 588; ipseque Franciscus juravit penes of

ficium Cancellarie in presentiarum reddere uncias centum viginti,

et prototidem solvit jura oficialius . 07 CXX .

Remanet tamen feudum Dragunara in posse dicti Aloysij Schillachi .

Gructa Cauda , Cameni, Cbarcharo Feuda

Feuda Gructa cauda , Caineni et Charcharo vulgo dicta , sita et

posita , videlicet , Gructa cauda in territorio Castri Ioannis , Cameni

vero et Charcharo in Valle Mazarie , quondam Ioanni de Coffitella

legum doctori , videlicet , Gructa cauda tanquam de membris feudi

Cundroni per universitatem terre Placie, Cameni autem et Char

charo tamquam de membris baronie terre Vicari, carta gracie red

dimendi mediante, pro certo precio vendita fuere; et nihilominus

Regia in Cancellaria de hujusmodi vendicione et precio nullus re

peritur contractus sive investitura .

Tandem , quomodocumque sit, dicto Ioanne Coffitella defuncto,
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sibi in ipsis feudis successit Anthonius Coffitella ejus filius, qui pro

se suisque imperpetuum posteris de feudis ipsis a Don Ferdinando

da Cuñña, tunc Regni pro Rege, III° februarij Xe Indicionis 1491

investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 394

notatam , obtinuit .

Perquisitis itaque Regie Cancellarie Codicibus ab ipso tempore

usque ad presens , anno 1513 decurrente, de feudis prefatis nullum

aliud privilegium sive investitura aut alia scriptura reperitur, et

nihilominus prefatus Anthoninus Coffitella mortuus et defunctus

exitit . Et ideo inquirendum est in cujus posse existant, et si forte

illorum venditores eadem recuperarunt in Rollo oviter conficiendo

describi possunt, pro Curie cautela .

Li Molini al Castrojoanni Feudum

Feudum nuncupatum li Molini di Castrojoanni , in Valle Ma

zarie positum , per quondam Ioanne de Raya antiquitus possideba

tur, ac per Tuciam ejus exorem , de quibus Regia in Cancellaria

nullus apparet titulus. Tandem Tucia prefala de feudo ipso No

relle , ejus filie , que Vincentio de Marciano nupsit, propter nuptias

donacionem fecit , qui jugales ex inde de feudo ipso a quondam

Ferdinando da Cuñña tum Regni Vice Rege, XXVII° Ianuarij XIIe

indicionis 1493 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 88 notatam , obtinuerunt.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, ipsum feudum

li Molini di Castrojoanni per dictum Vincentium Marcianum pos

sidetur, quod anno quolibet reddit
07 ...

Nihilominus possidens, pro Curie cautela , ad edendum verum

ipsius feudi titulum cogi deberet , nam judicio meo de juribus et

membris Regie Secrecie dicte terre Castrijoannis ipsum feudum esse

mihi videtur.
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XIbilichalen Feudum

7

Feudum Xibilichaleſi, in valle Mazarie positum , per quondam

Anthonium de Cavaleri et Thomasiam jugales , de quibus nullus

reperitur titulus, olim possidebatur . Tandem ipso Anthonio Cava

leri defuncto, sibi et dicte ejus uxori in eodem feudo successit An

dreocta Cavaleri eorum filius legitimus et naturalis , pro quo tunc

minore, suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus

jure francorum , prefata Thomasia ejus mater de feudo eodem a

quondam Ferdinando da Cuñña tunc Regni pro rege, XXII° Apri

lis XIIe Indicionis 1494 investitiram , in Regie Cancellarie libro

anni 1493 in cartis 259 notatam , obtinuit .

In presentiarum autem, anno 1513 decurrente , feudum ipsum

Xibilichalefi per prefatum Andreoctam Cavaleri possidetur, quod

anno quolibet reddit . 07. ..

Nihilominus possidens ipse, pro Curie cautela, ad verum et an

tiquum titulum edendum cogi et compelli deberet .

De isto feudo fit mentio superius, in rubrica scilicet Gibilicha

lefi alias Mucharda et Gibilvasili territorium in cartis .....

Cacabi terra alias Claramontis, Pictirrana territorium ,

Misilmir alias Misilmeni, Sancti Ioannis Burgiflecti Feuda

De terra Cacabi cum suis juribus et pertinencijs, quicquid olim

penes Regie Cancellarie Codices iuvenctum , fuerat satis lata per me

magistro in Capibrevio dictum est , cum tunc temporis terre ipsius

antiquus titutus realiter inveniri non potuisset; noviter autem re

perto quoddam Cancellarie ejusdem registro quondam Serenissimi

Regis Federici anni 1360, inveni in eo quoddam Serenissimi Regis
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Lodovici notatum privilegium quondam Manfrido de Claramonte

concessum , in quo exponitur, quod dicta terra cum illius feudis quon

dam loannis de Claramonte senioris Comitatus Mohac Comitis fue

rat; que terra et feuda Regnante Serenissimo Rege Federico pri

mo, prelibati Regis Lodovici avo , Regie Curie devoluta fuere. Qui

Rex Federicus primus nomen proprium terre ipsius Cacabi extin

xit, illamque Claramontem appellavit, quam in Comitatus titulum

erexit , decoravit et insignivit adeo ut diceretur Comitatus Clara

montis cum Casalibus, hominibus, Vassallis et omnibus alijs supra

dictis ; quem Comitatum Claramontis , cum territorijs seu Casalibus

Pictirrana Sancti Ioannis et Burgifilecti, Rex ipse Federicus pre

fato exinde quondam Manfrido de Claramonte, suisque heredibas

ejus de corpore legitime descendentibus, in feudum sub consueto

militari servicio ejus cum asserto Regio privilegio concessit.

Cuiquidem Comiti Manfrido de Claramonte, suisque imperpe

tuum heredibus et successoribus etiam extraneis , prefatus Rex Lo

dovicus Comitatum antedictum Claramontis, habita pro cassa , irrita

et nulla clausula forme stricte , scilicet , pro se suisque heredibus

ejus de corpore legitime descendentibus ; sub reservacione tamen

omnium antiquarum regaliarum Regio Demanio reservari assueta

rum , ut in similibus privilegijs reservari consuevit; suo cum Re

gio privilegio dato Cathanie XVIIII° Maij XIe Indicionis 1343, et per

quondam Notarium Iorlandum Denti transumptato XX° Marcij

XIIIIe Indicionis 1360, acceptavit et confirmavit.

Cumque ex inde dictus Comes Manfridus de Claramonte ad

mortem devenisset, suum condidit testamentum in quo Simonem

de Claramonte, ejus filium ex se et quondam Comitissam Mathia

sua secunda uxore procreatum , in ipso Claramontis Comitatu ter

ritorio Pictirrana et reliquis bonis ejus suum instituit universa

lem heredem ; cum hoc tamen, quod si ipsum Comitem Simonem

filijs maschulis legitimis et naturalibus ex eo non relictis mori

contigisset, Ioannes de Claramonte filius quondam Henrici de Cla

ramonte, ejus nepos, in predicto Comitatu Claramontis territorio

Pictirrana et in feudo seu terra et Castro Misilmir, in territorio

felicis panhormitane urbis posite , succedcret quem sibi substituit,

pro ut in ipsius Comitis Manfridi de Claramonte testamento con

tineri asseritur.

Ecce quod ex premissis colligitur, quod dictus Comes Manfri

dus de Claramonte testator et primus Comitatus ipsius acquisitor,

licet Comitatum predictum in ampla forma tenuerit, nihilominus

ejus cum predicto testamento formam ipsam restrixit, sub qua di
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sposicione testator ipse decessit superstite sibi dicto Comite Simone

ejus filio et herede, ut supra.

Qui Comes Simon, cum Comitatum predictum cum feudis pre

narratis teneret et possiderit, nullis relictis filijs legitimis et natu

ralibus e vita migravit, superstite sibi prelibato loanne de Claramonte;

qui adveniente casu substitucionis predicte , de ipsis hereditaria

institucione et substitucione Comitatus et feudorum antedictorum

pro se suisque heredibus et successoribus, sub consueto mitari ser

vicio , a prenominato Rege Federico ultimo , quatenus dicte heredi

tarie institucio et substitucio juste atque rite processerunt, ac de

dicto Comitatu Claramontis cum territorio Pictirrana et feudo seu

Castro Misilmir, confirmacionem et de novo concessionem reporta

vit ; pro ut in ipsius Regis Federici ultimi privilegio , notato in libro

Cancellarie annorum 1360, 1366 , in cartis 418 , late patet .

Ex inde autem , qualiter Comitatus ipse Claramontanus dictum

Claramontis nomen ammiserit et ad pristipum ac antiquum no

men Cacabi redierit , cum in Cancellaria non apparet, rationem dare

non valeo . Tamen evenire potuisset, hoc ob rebellionem illorum

de Claramonte factum extitisse .

Nihilominus, quomodocumque sit , quo jure terra ipsa Cacabi

et feuda antedicta preter Castrum et feudum Misilmenij successi

vis temporibus ad modernum possidentem pervenerint , Magno in

Capibrevio satis diffuse expositum est , ad quod me refero .

Quod quidem Castrum et feudum Misilmenij , quo jure etiam

ad Raynerium Ajutachristum , illius modernum possessorem perve

nerit, eodem in Magno Capibrevio in cartis . similiter enarratur.

Tamen actendendum est quod, actencto vinculo facto per pre

libatum quondam Comitem Manfridum de Claramonte ut predici

tur, ipsa Caca bi terra in forma stricta et non in ampla stare debet .

.

Tarbuna , Salina, Serradifalco Feuda

Feuda Tarbuna et la Salina, ac Serradifalco noncupata, in Valle

Mazarie posite , pro ut asseritur de membris sunt et pertinencijs

Comitatus Calatanixecte , ex quibus dictum feudum la Serradifalco

per quondam Ioannem Thomasium de Montecatheno , olim ipsius

Comitatus Comitem et Adernionis, quondam Nicholao de Baresio pro

>

380 TARBUNA, SALINA, SERRADICALCU FEUDA

certo precio, puplico mediante contractu manu Notarij Ivannis de

Perdicario , Vilº Ianuarij XIle Indicionis 1493 celebrato, prima facie

venditum fuit. Qui Nicholaus de Baresio de eodem feudo la Ser

radifalco ab ipsomet Ioanne Thomasio de Montecatheno Comite,

tunc in Regno Preside , XXIII° Decembris XIIIe Indicionis 1494 in

vestituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 695 no

tatam , obtinuit.

Tarbana et Salina

Feudum vero Tarbuna cum dicta Salina per eundem Comitem